Durchflussschalter
LABO-RT-S
● Sehr kleine Reaktionszeit
● Hohe Genauigkeit
● Keine magnetischen Bauteile im Strömungsraum
● Hohe Druckbelastbarkeit
● Geringer Druckverlust
Merkmale

den Schaltausgang nach dem Anlegen der Versorgungsspannung
für eine definierte Zeit im Normalzustand zu halten.
Bestellschlüssel
Bestellt wird das Grundgerät z.B. RT-xxx mit Auswerteelektronik
z.B. LABO-RT-xxxx
1. 2. 3. 4. 5.
RT - A K E
6. 7. 8. 9. 10. 11.
LABO - RT- S S
= Option
1. Nennweite
015 DN 15 - G 1/2 A
020 DN 20 - G 3/4 A
025 DN 25 - G 1 A
040 DN 40 - G 11/2 A
050 DN 50 - G 2 A
2. Mechanischer Anschluss
A Außengewinde
3. Gehäusewerkstoff
K Edelstahl
4. Messbereich
001 0,11..  1,1 m³/h 
002 0,22..  2,2 m³/h 
004 0,40..  4,0 m³/h 
008 0,80..  8,0 m³/h 
016 1,60..16,0 m³/h 
034 3,40..34,0 m³/h 
068 6,80..68,0 m³/h 
5. Anschluss für
E Auswerteelektronik
6. Schaltausgang (Grenzwertschalter)
S Push-Pull (kompatibel zu PNP und NPN)
7. Programmierung
P Programmierbar (Teach-In möglich)
N  Nicht programmierbar (kein Teach-In)
8. Schaltfunktion
L Minimum-Schalter
H Maximum-Schalter
9. Schaltsignal
O Standard
I  Invertiert
10. Elektrischer Anschluss
S Für Rundsteckverbinder M12x1, 4-polig
11. Optional
H  100 °C Version (mit 300 mm Kabel)
pi-ho_ftu-labo-rt-s_d V1.02-02
3